

Lucrări de pavare a acceselor la pavilioanele de joacă de la „ Gr. de copii nr.2 Guguță”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 204 285 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatire teren				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	194,800	44,184 44,184	8 607,122 8 607,122
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	206,800	58,629 58,629	12 124,539 12 124,539
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,243	2 795,062 0,000	679,200 0,000
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,200	63,727 63,727	76,473 76,473
		Total Pregatire teren Inclusiv salariu				21 487,334 20 808,134
		2. Pavaj L=2m				
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	15,000	960,847 152,946	14 412,710 2 294,190

1	2	3	4	5	6	7
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	134,000	160,723 25,491	21 536,844 3 415,794
7	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	154,000	225,997 44,184	34 803,577 6 804,398
		Total Pavaj L=2m Inclusiv salariu				70 753,131 12 514,382
		3. Pavaj L=1m				
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	5,280	960,946 152,946	5 073,795 807,555
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	88,000	160,723 25,491	14 143,599 2 243,208
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	52,800	225,999 44,184	11 932,735 2 332,936
		Total Pavaj L=1m Inclusiv salariu				31 150,129 5 383,699
		4. Lucrari de finisare				
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,180	501,323 501,323	1 092,884 1 092,884
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	79,000	47,700 0,000	3 768,300 0,000
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				4 861,184 1 092,884

		Total	lei	128 251
		Asigurari sociale	24,00 %	9 552
		Transportarea materialelor	10,00 %	8 199
		Cheltuieli de regie	10,00 %	14 600
		Beneficiu de deviz	6,00 %	9 636

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			34 047
		Total deviz:				204 285
		Inclusiv salariu				39 799

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de pavare a acceselor la pavilioanele de joacă de la „Gr. de copii nr.2 Guguță”

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 204 285 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	234,648	84,97	19 938,041
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,402	84,97	3 432,958
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,692	84,97	12 124,539
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,648	84,97	4 303,561
		Total manopera				39 799

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,069	427,88	885,283
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,756	427,88	11 020,477
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,034	529,17	547,162
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,739	450,00	7 082,550
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	330,880	2,12	701,466
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	209,902	150,00	31 485,300
7.	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	10,656	1 456,39	15 519,291
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	223,110	65,00	14 502,150
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,070	25,00	126,750
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,756	25,00	118,900
		Total materiale de construcții				81 989

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,198	450,00	1 889,100
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,132	600,00	679,200
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,374	450,00	3 768,300
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,507	250,00	126,750
		Total utilaje de construcții				6 463

Total	lei	128 251
Asigurari sociale	24,00 %	9 552
Transportarea materialelor	10,00 %	8 199

Cheltuieli de regie	10,00 %	14 600
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 636
TVA	20,00 %	34 047

Total deviz: **204 285**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Lucrări de pavare a acceselor la pavilioanele de joacă de la „ Gr. de copii nr.2 Guguță”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatire teren				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,184
						44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,092
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,092
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,629
						58,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,629
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			2 795,062
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6600	600,00	2 795,062
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			63,727
						63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
		2. Pavaj L=2m				
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			960,847
						152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	450,00	115,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	427,88	43,644
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	427,88	543,408
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,150
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,723
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	0,0480	1 456,39	69,907
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,325
7	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			225,997
						44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,12	3,392

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	529,17	2,646
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	450,00	22,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	25,00	0,575
		3. Pavaj L=1m				
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			960,946
						152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	450,00	115,227
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	427,88	43,679
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	427,88	543,440
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,153
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,723
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	0,0480	1 456,39	69,907
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,325
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			225,999
						44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,12	3,392
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	529,17	2,646
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	450,00	22,952
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	25,00	0,575
		4. Lucrari de finisare				
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,323
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,323
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,700

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.